проект
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от 11.09.2024г.                     №  99

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
Быковского сельсовета № 86 от 01.11.2019 года «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в
Быковском сельсовете  Горшеченского района Курской
области»

В соответствии с п.2 ст.179 Бюджетного кодекса РФ (абзац введен

Федеральным законом от 04.08.2023 г. № 416-ФЗ) Собрание депутатов
Быковского сельсовета Горшеченского района Курской области РЕШИЛО:

1. ч. 2 ст. 24  Положения изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ утверждается Решением о бюджете по
соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в
соответствии с утвердившим программу правовым актом Администрации
Быковского сельсовета. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации
начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее
утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки,
установленные правовым актом Администрации Быковского сельсовета.
Собрание депутатов Быковского сельсовета Горшеченского района вправе
осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о
внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном
нормативным правовым актом Собрания депутатов Быковского сельсовета.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с Решением о
бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.

         2. ч.5 ст. 20 Положения исключить

 Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза)
Быковского сельсовета на долгосрочный период (за исключением показателей
финансового обеспечения муниципальных программ Быковского сельсовета)
представляется в законодательный (представительный) орган одновременно с
проектом Решения о бюджете муниципального образования «Быковский
сельсовет» (утратил силу на основании Федерального закона  от 21.11.2022 №
448-ФЗ)

 2

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Быковский
сельсовет» Горшеченского района Курской области в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов
Быковского сельсовета
Горшеченского района Курской области    В.М. Бочарова

Глава Быковского сельсовета
Горшеченского района                                                               О.С. Иноземцева